РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятьдесят первое заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

 18 августа 2022 года                                                                      № 3

О внесении изменений в Положение

об управлении социальной защиты

населения администрации

Яковлевского городского округа

 В целях приведения Положения об управлении социальной защиты

населения администрации Яковлевского городского округа в соответствие

с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Яковлевского

городского округа, Совет депутатов Яковлевского городского округа решил:

1.Внести в Положение об управлении социальной защиты населения

администрации Яковлевского городского округа, утвержденное решением

Совета депутатов Яковлевского городского округа от 20 декабря 2018 года № 7,

следующие изменения:

          1.1.Раздел   3   дополнить   пунктами   3.1.19.,   3.1.20.,  3.1.21.   и  3.1.22.

следующего содержания:

           «3.1.19. Назначение мер социальной поддержки гражданам Российской

Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территории

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

вынужденно покинувшим территорию постоянного проживания и прибывших

в экстренном массовом порядке на территорию Российской Федерации

в 2022 году.

          3.1.20.Назначение ежемесячной денежной выплаты на детей, страдающих

фенилкетонурией.

2

          3.1.21.Назначение единовременной денежной выплаты гражданам

Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Яковлевского

городского округа Белгородской области.

          3.1.22.Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации

на оплату электроэнергии, приобретенной на нужды электроотопления

в негазифицированных жилых домах, на территории Яковлевского городского

округа Белгородской области.».

          2.Руководителю управления социальной защиты населения

администрации Яковлевского городского округа (Буняева Е.А.) произвести

государственную регистрацию изменений, указанных в п. 1 настоящего

решения, в установленном законом порядке.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 января 2022 года.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа

по безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления

(Дубинина Н.Н.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                                                                                                                                           С.Я. Рожкова